令和５年度　第３回　弘前警察署協議会議事録
 １　開催日時

 　　令和６年３月８日(金) 14：00　～　15：00
 ２　開催場所

     弘前警察署　４階　講堂
 ３　出席者

   ○　協議会員　１０人
　　　田中長佳会長、今斉副会長、藤田綾華副会長、工藤治子、田中信一

 　　　山本隆宏、大友幸恵、永澤義男、浅瀬石純司、矢田公夫

   ○　警察署
　　　署長、副署長、刑事生活安全官、地域官、交通官、会計官、生活安全課長

 　　　交通第一課長、事務局(警務課員)
 ４　開催内容

 　⑴　開会のことば
   ⑵　会長挨拶

   ⑶　議事
     ⑴　令和５年度の活動重点及び業務説明活動結果報告

 　　　ア　特殊詐欺被害防止対策報告
 　　　イ　死亡事故抑止対策報告
 　　　ウ　若手警察官の育成状況

 　　 　⑵　令和６年度の活動重点について
 　　　ア　短期的課題

 　　　　・　特殊詐欺被害防止対策について
 　　　　・　死亡事故抑止対策について
 　　　イ　高齢者保護対策の推進について

 ５　意見・要望等
　○　警視庁特殊部隊捜査支援分析センター(ＳＳＢＣ)は、関東の組織か。また、

 他の道府県と協力して活動することはあるのか。
 　　更に、同様の機関は県内にもあるのか。

　→　警視庁の一組織で、他道府県との協力活動はなし。本県には、同じ役割を担
う「捜査支援分析課」があり、プロファイリング、防犯カメラの収集解析など

 を行っている。
　○　管内における特別法犯少年の検挙･補導件数及び発生防止に向けた取組みに

 ついて知りたい。
 　→　８件の発生があり、うち５件が大麻取締法違反で検挙されている。

　　　薬物事案の増加を受け、非行防止教室の開催や動画配信サイトを利用した情
 報発信を推進していく。

 ６　会長総括
 ７　閉会のことば

 　　　　　　　　　　　　　　【　開催状況　】